

STYPENDIA I NAGRODY WYPŁACANE Z BUDŻETU GMINY – ROK 2022

STYPENDIA MOTYWACYJNE

Stypendia motywacyjne dla uczniów wypłacane są w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mszana zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. Kryteria przyznawania stypendiów oraz wysokość we wszystkich szkołach są takie same. Przed wypłatą stypendiów Gmina na wnioski dyrektorów opiniuje wysokość proponowanego stypendium.

Stypendium wypłacane jest dwa razy w roku (po zakończeniu pierwszego półrocza danego roku szkolnego oraz po zakończeniu zajęć w danych roku szkolnym).

Informacja o przyznanych stypendiach:

Szkoła Podstawowa im. św. Kazimierza w Mszanie

Stypendia motywacyjne uczniów:

W Szkole Podstawowej_ za wyniki w nauce w ciągu roku przyznano stypendia:

I semestr – 39 uczniom

II semestr – 68 uczniom (klasy IV-VIII)

Stypendia sportowe:

I semestr - brak

II semestr - brak

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Połomi

W Szkole Podstawowej za wyniki w nauce w ciągu roku przyznano stypendia:

I semestr - 28 uczniom

II semestr – 50 uczniom

Stypendia za osiągnięcia sportowe:

I semestr- brak.

II semestr- brak.

Szkoła Podstawowa w Gogołowej

W Szkole Podstawowej za wyniki w nauce w ciągu roku przyznano stypendia :

I semestr – 3 uczniom

II semestr –14 uczniom

Stypendia za osiągnięcia sportowe:

I semestr- brak

II semestr- brak

STYPENDIA DLA STUDENTÓW

Podstawa prawna przyznania stypendium: uchwała nr XLI/30/2010 Rady Gminy Mszana z dnia 23.08.2010 r. w sprawie ustanowienia stypendium Wójta Gminy dla najzdolniejszych studentów (Dz.Urz. Woj. Śl. Nr 228 z późn. zm.);

Wysokość stypendium – 250,00 zł miesięcznie (max. na 9 m-cy)

Do końca października 2021 r. o przyznanie stypendium za wyniki w nauce wystąpiło 5 studentów. Wnioski zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję powołaną przez Wójta. Stypendium zostało przyznane studentom na okres 9 miesięcy (od 01.10.2021 r. do 30.06.2022 r.). Realizacja:

- październik-grudzień – 3.750,00 zł
- styczeń-czerwiec – 7.500,00 zł

STYPENDIA SOCJALNE

Stypendia i zasiłki szkolne Wójt Gminy Mszana przyznaje w drodze decyzji administracyjnej na podstawie przepisów Ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty - Rozdział 8a Pomoc materialna dla uczniów.

Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności, gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także, gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe.

Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne nie może być wyższa niż kwota 528 zł. Miesięczna wysokość dochodu jest ustalana na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej

Termin składania wniosków – do 15 września. Do 15 września 2021r. nie wpłynął żaden wniosek na rok szkolny 2021/2022.

Ponad to w roku szkolnym 2021/2022 złożono 2 wnioski na stypendium szkolne w oparciu o art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022r. poz. 583 z późn. zm.). Środki na ich wypłatę Gmina Mszana otrzymała w ramach Funduszu Pomocy, utworzonego na podstawie powyższej ustawy, w celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie.

NAGRODY SPORTOWE

W grudniu 2021 r. Rada Gminy Mszana podjęła nową uchwałę regulującą zasady przyznawania nagród za osiągnięcia sportowe.

Osoby, które uzyskały wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym w roku 2022 po raz pierwszy będą miały możliwość złożenia wniosku do Wójta Gminy o przyznanie nagrody w styczniu 2023 r.

NAGRODY ZA OSIĄGNIĘCIA W DZIEDZINIE TWÓRCZOŚCI ARTYSTYCZNEJ I UPOWSZECHNIANIA KULTURY ORAZ NAGRODA OKOLICZNOŚCIOWA GMINY MSZANA

W celu wyróżnienia, uhonorowania oraz wyrażenia uznania dla osób i podmiotów w sposób szczególny przyczyniających się do tworzenia, upowszechniania, rozwoju i promocji kultury Gminy Mszana Rada Gminy ustanowiła w grudniu 2021 r. Nagrodę Gminy Mszana za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania kultury oraz Nagrodę Okolicznościową Gminy Mszana.

Wnioski o przyznanie nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania kultury można składać jeden raz w roku.

Po raz pierwszy na mocy nowej (z 2021 r.) uchwały wnioski za osiągnięcia w roku 2022 przyjmowane będą do 31 stycznia 2023 r.

W roku 2022 do Wójta Gminy wpłynął jeden wniosek (od dyrektora GOKiR w Mszanie) o przyznanie Nagrody Okolicznościowej Kołu Gospodyń Wiejskich w Mszanie(jubileusz 70-lecia istnienia).

Nagroda została przyznana i wręczona.